MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

BALANCO FINANCEIRO
09/2014
INGRESSOS DISPENDIOS
i Exercicio Exercicio x Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior ESPECIFICACAO Atual Anterior

Receita Orgamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada

Transferéncias do
FUNDEB
Transferéncias
Voluntarias
Alienagéo de Bens

Operagdes de Crédito

Contratos de Rateio de
Consorcios Publicos
Regime Préprio de
Previdéncia
Transferéncias de
Programas

Valores Restituiveis

Outras Origens

Dedugdes da Receita
Orgamentaria

Transferéncias
Financeiras Recebidas (II)

Recebimentos
Extraorgamentarios (lll)

Inscricdo de Restos a
Pagar Processados
Inscricdo de Restos a
Pagar Nao Processados
Realizavel - Inscrigao
Cisdo, Fusao ou Extingao
Valores Restituiveis

Antecipagdo da Receita
Orgamentaria - ARO

Saldo em Espécie do
Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de
Caixa
Realizavel

10.329.552,88

9.709.240,40
620.312,48
682.908,55

837.852,79

71.309,84
2.663,40
0,00

0,00
557.581,03

0,00
250.942,45
-1.782.945,58

0,00

2.090.068,73

463.561,70
891.012,38
0,00
735.494,65
0,00

683.102,53

683.102,53

0,00

13.930.686,57

12.105.535,00
1.825.151,57
783.225,00

1.344.660,51

256.166,98
625.347,43
0,00

0,00
723.565,72

0,00
286.782,68
- 2.194.596,75

0,00

3.509.023,68

508.861,12
1.972.507,26
0,00
1.027.655,30
0,00

798.557,31

798.557,31

0,00

Despesa Orgamentaria (VI)

Ordinaria

Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienagéo de Bens
Operagdes de Crédito

Contratos de Rateio de
Consorcios Publicos
Regime Proprio de
Previdéncia
Transferéncias de
Programas
Antecipagao da Receita
Orgamentaria - ARO
Valores Restituiveis

Outras Origens

Transferéncias Financeiras
Concedidas (VII)

Pagamentos
Extraorgamentarios (VIIl)

Pagamentos de Restos a
Pagar Processados
Pagamentos de Restos a
Pagar N@o Processados
Realizavel-
Cancelam./Baixa
Cisdo,Fusao,Extin.
Valores Restituiveis

Antecipagao da Receita
Orgamentaria - ARO

Saldo em Espécie para o
Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de
Caixa
Realizavel

10.184.821,82

8.019.623,02
2.165.198,80
575.471,37
762.483,63
71.250,00
0,00

0,00

0,00
486.698,76
0,00

0,00
269.295,04

0,00

1.666.677,11

488.381,12
442.801,34

0,00

735.494,65
0,00

1.251.225,21

1.251.225,21

0,00

15.212.387,02

9.626.332,27
5.586.054,75
783.323,17
2.935.669,68
337.907,21
600.000,00
0,00

0,00
657.859,84
0,00

0,00
271.294,85

0,00

2.342.778,01

782.249,67
532.873,04

0,00

1.027.655,30
0,00

683.102,53

683.102,53

0,00

TOTAL (V) = (I+I1+111+1V)

13.102.724,14

18.238.267,56

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

13.102.724,14

18.238.267,56

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
Dados processados em: 23/01/2015 23:23 | Relatdrio emitido em: 21/02/2022 16:43




