## MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL BALANÇO FINANCEIRO 09/2014

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	10.329.552,88	13.930.686,57	Despesa Orçamentária (VI)	10.184.821,82	15.212.387,02
Ordinária	9.709.240,40	12.105.535,00	Ordinária	8.019.623,02	9.626.332,27
Vinculada	620.312,48	1.825.151,57	Vinculada	2.165.198,80	5.586.054,75
Transferências do	682.908,55	783.225,00	Transferências do FUNDEB	575.471,37	783.323,17
FUNDEB Transferências	837.852,79	1.344.660.51	Transferências Voluntárias	762.483,63	2.935.669,68
Voluntárias	037.032,79	1.344.000,31	Alienação de Bens	71.250,00	337.907,21
Alienação de Bens	71.309,84	256.166,98	Operações de Crédito	0,00	600.000,00
Operações de Crédito	2.663,40	625.347,43	Contratos de Rateio de	0,00	0,00
Contratos de Rateio de Consórcios Públicos	0,00	0,00	Consórcios Públicos Regime Próprio de Previdência	0,00	0,00
Regime Próprio de Previdência	0,00	0,00	Transferências de Programas	486.698,76	657.859,84
Transferências de Programas Valores Restituíveis	557.581,03 0,00	723.565,72	Antecipação da Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00
	<i>'</i>	0,00	Valores Restituíveis	0,00	0,00
Outras Origens	250.942,45	286.782,68	Outras Origens	269.295,04	271.294,85
Deduções da Receita Orçamentária	- 1.782.945,58	- 2.194.596,75	Transferências Financeiras	0,00	0,00
Transferências	0,00	0,00	Concedidas (VII)	0,00	0,00
Financeiras Recebidas (II)	3,55	,,,,			
			Pagamentos	1.666.677,11	2.342.778,01
Recebimentos Extraorçamentários (III)	2.090.068,73	3.509.023,68	Extraorçamentários (VIII)		
Extraorçamentarios (III)			Pagamentos de Restos a	488.381,12	782.249,67
Inscrição de Restos a Pagar Processados	463.561,70	508.861,12	Pagar Processados Pagamentos de Restos a	442 004 24	F22 072 04
Inscrição de Restos a	891.012.38	1.972.507.26	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	442.801,34	532.873,04
Pagar Não Processados	, , , , ,	, ,	Realizável-	0,00	0,00
Realizável - Inscrição Cisão, Fusão ou Extinção	0,00	0,00	Cancelam./Baixa Cisão.Fusão.Extin.		
Valores Restituíveis	735.494,65	1.027.655,30	Valores Restituíveis	735.494,65	1.027.655,30
Antecipação da Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00	Antecipação da Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)	683.102,53	798.557,31	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (IX)	1.251.225,21	683.102,53
Caixa e Equivalentes de Caixa	683.102,53	798.557,31	Caixa e Equivalentes de Caixa	1.251.225,21	683.102,53
Realizável	0,00	0,00	Realizável	0,00	0,00
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)	13.102.724,14	18.238.267,56	TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)	13.102.724,14	18.238.267,56